
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.10.2023 № 198 

с. Успенское 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 9 месяцев  2023 года 

 

 
В соответствии со статьей 26 Положения о бюджетном процессе Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета 
депутатов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 года № 164 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Успенского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года. 
  2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» разместить на официальном сайте Администрации Успенского 
поселения в сети Интернет. 

                          
 
 
 

Глава поселения                                                     В.А. Кострюков 
 

 
Утверждено 

Постановлением Администрации 
 Успенского сельского поселение 

от 23.10.2023 № 198 
 

Отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения  
за 9 месяцев 2023 года 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 
ки 

Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено % выполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 26 432 994,22 7 427 807,41 28,10 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 9 390 747,00 3 744 999,01 39,88 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 249 800,00 176 426,42 70,63 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 249 800,00 176 426,42 70,63 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 249 800,00 175 634,49 70,31 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 010 000 10102020010000110 

 
-1 244,76 

 

Пятница, 03 ноября 2023 года № 16                                                распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                2 
 

 
кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102030010000110 

 

2036,69 

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 327 200,00 1 117 593,27 84,21 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 1 327 200,00 1 117 593,27 84,21 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 628 600,00 572 472,39 91,07 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 4 400,00 3 084,60 70,10 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 777 100,00 609 202,99 78,39 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 -82 900,00 -67 166,71 81,02 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 7 667 000,00 2 308 337,07 30,11 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 670 000,00 229 536,83 34,26 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 6 997 000,00 2 078 800,24 29,71 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                3 
 

 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10606033100000110 5 429 000,00 1 628 353,33 29,99 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10606043100000110 1 568 000,00 450 446,91 28,73 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 1 000,00 700,00 70,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 000 10804020010000110 1 000,00 700,00 70,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 15 300,00 11 495,25 75,13 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 11109045100000120 15 300,00 11 495,25 75,13 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 130 447,00 130 447,00 100,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 130 447,00 130 447,00 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 17 042 247,22 3 682 808,40 21,61 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 17 042 247,22 3 682 808,40 21,61 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 825 200,00 

 1 521 
100,00 83,34 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20216001100000150 1 825 200,00 1 521 100,00 83,34 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 000 20220000000000150 14 432 000,00 1 729 444,00 11,98 

Субсидии бюджетам на софинансирование 
расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 010 000 20225299000000150 4 966 500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 010 000 20225299100000150 4 966 500,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 000 20229999100000150 9 465 500,00 1 729 444,00 18,27 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20230000000000150 258 100,00 183 180,40   70,97 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 000 20230024100000150 142 500,00 107 500,00 75,44 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 115 600,00 75 680,40 65,47 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                4 
 

 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 526 947,22 
    249 

084,00  47,27 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 313 800,00 186 084,00               59,30 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 000 20249999100000150 213 147,22 63 000,00 29,56 

 
Расходы  

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 
Код расхода по бюджетной классификации 

Утвержденн

ые 
бюджетные 
назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 28 120 187,22 

9 867 

609,80 35,09 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 7 526 130,00 

 4 765 

059,99 63,31 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 776 416,00 556 754,78 71,71 

Муниципальная 
программа " Создание 

комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0102 0100000000 000 776 416,00 556 754,78 71,71 

Реализация 
подпрограммы 
«Обеспечение 

реализации 
муниципальной 
программы «Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы» 200 000 0102 0110000000 000 776 416,00 556 754,78 71,71 

Финансовое 
обеспечение  Главы 
поселения 200 000 0102 0110140001 000 776 416,00 556 754,78 71,71 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0102 0110140001 100 776 416,00 556 754,78 71,71 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0102 0110140001 120 776 416,00 556 754,78 71,71 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                5 
 

 
Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 000 0104 0000000000 000 6 136 800,00 
4 046 

928,21 65,95 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0104 0100000000 000 6 136 800,00 

4 046 
928,21 65,95 

Реализация 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Создание 
комфортных условий 
проживания населения 

Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы» 200 000 0104 0110000000 000 6 136 800,00 

4 046 
928,21 65,95 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий на 
осуществление 

переданных полномочий 
от муниципального 
района по 
градостроительной 
деятельности и внесение 
изменений в документы 
территориального 
планирования поселения 200 000 0104 0110240170 000 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0104 0110240170 100 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

органов 200 000 0104 0110240170 120 4 000,00 0,0 0,0 

Финансовое 
обеспечение функций 
аппарата 
Администрации 
сельского поселения 200 000 0104 0110240200 000 5 981 700,00 

3 951 
761,53 66,06 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 200 000 0104 0110240200 100 4 198 957,00 

2 693 
812,79 64,15 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                6 
 

 
учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0104 0110240200 120 4 198 957,00 

2 693 
812,79 64,15 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 200 1 611 500,00 

1 169 
604,69 72,58 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 240 1 611 500,00 

1 169 
604,69 72,58 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0104 0110240200 800 171 243,00 88 344,05 51,59 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200 000 0104 0110240200 850 171 243,00 88 344,05 51,59 

Расходы на содержание 
штатных единиц, 

осуществляющих 
переданные отдельные 
государственные 
полномочия области 200 000 0104 0110270280 000 142 000,00 94 666,68 66,67 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0104 0110270280 100 142 000,00 94 666,68 66,67 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0104 0110270280 120 142 000,00 94 666,68 66,67 

Расходы на исполнение 
части передаваемых 

полномочий согласно 
заключенным 
соглашениям (архив) 200 000 0104 0110270530 000 8 600,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0104 0110270530 100 8 000,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0104 0110270530 120 8 000,00 0,00  0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                7 
 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 200 600,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 240 600,00 0,00  0,00 

Расходы на исполнения 
переданных 
государственных 
полномочий по 
составлению протоколов 
административных 
правонарушений. 200 000 0104 0110270650 000 500,00 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 200 500,00 500,00 100,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 240 500,00 500,00 100,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 99 914,00 71 377,00 71,44 

Не программные 

направления 

деятельности 200 000 0106 1200000000 000 99 914,00 71 377,00 71,44 

 Финансовое 
обеспечение функций 
внешнего 

муниципального 
финансового контроля 200 000 0106 1200040002 000 99 914,00 71 377,00 71,44 

Межбюджетные 
трансферты 200 000 0106 1200040002 500 99 914,00 71 377,00 71,44 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0111 0100000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое 

обеспечение расходов на 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов, в том числе на 
проведение аварийно-
восстановительных 
работ и иных 
мероприятий, связанных 

с ликвидацией 
последствий стихийных 
бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций 
(резервный фонд) 200 000 0111 0100940140 000 5 000,00 0,00  0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0111 0100940140 800 5 000,00 0,00  0,00 

Резервные средства 200 000 0111 0100940140 870 5 000,00 0,00 0,00 

Другие 200 000 0113 0000000000 000 508 000,00 90 000,00 17,72 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                8 
 

 
общегосударственные 

вопросы 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0113 0100000000 000 508 000,00 90 000,00 17,72 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
управлению и 
распоряжению 
муниципальным 
имуществом и 
земельными участками. 200 000 0113 0100540120 000 300 000,00 60 000,00 20,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 200 300 000,00 60 000,00 20,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 240 300 000,00 60 000,00 20,00 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
градостроительной 
деятельности, внесению 
изменений в 

генеральный план, 
правила 
землепользования и 
описание границ 
населенных пунктов 200 000 0113 0100840050 000 160 000,00 30 000,00 18,75 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 200 160 000,00 30 000,00 18,75 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 240 160 000,00 30 000,00 18,75 

Финансовое 
обеспечение 
деятельности старост 
населенных пунктов 200 000 0113 0101540160 000 48 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0113 0101540160 100 48 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0113 0101540160 120 48 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 115 600,00 75 680,40 65,47 

Мобилизационная и 200 000 0203 0000000000 000 115 600,00 75 680,40 65,47 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                9 
 

 
вневойсковая 

подготовка 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0203 0100000000 000 115 600,00 75 680,40 65,47 

Реализация 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Создание 
комфортных условий 
проживания населения 

Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы» 200 000 0203 0110000000 000 115 600,00 75 680,40 65,47 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты. 200 000 0203 0110251180 000 115 600,00 75 680,40 65,47 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0203 0110251180 100 101 506,00 65 680,40 64,71 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 

(муниципальных) 
органов 200 000 0203 0110251180 120 101 506,00 65 680,40 64,71 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 200 14 094,00 10 000,00 70,95 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 240 14 094,00 10 000,00 70,95 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 86 400,00 45 900,00 53,13 

Обеспечение пожарной 

безопасности 200 000 0310 0000000000 000 60 000,00 45 900,00 76,50 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 

Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0310 0100000000 000 60 000,00 45 900,00 76,50 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
пожарной безопасности 200 000 0310 0100640090 000 60 000,00 45 900,00 76,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 200 000 0310 0100640090 200 60 000,00 45 900,00 76,50 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                10 
 

 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 240 60 000,00 45 900,00 76,50 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 200 000 0314 0000000000 000 26 400,00 0,00 0,00 

Не программные 

направления 

деятельности 200 000 0314 1200000000 000 26 400,00 0,00 0,00 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий на оплату 
выходов народных 
дружинников по охране 

общественного порядка 
Успенского сельского 
поселения 200 000 0314 1200040006 000 26 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  200 000 0314 1200040006 100 26 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  200 000 0314 1200040006 120 26 400,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 10 321 900,00 

2 085 

627,50 20,21 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 10 321 900,00 
2 085 

627,50 20,21 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 

годы" 200 000 0409 0100000000 000 10 321 900,00 

2 085 

627,50 20,21 

Финансовое 
обеспечение на 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
местного значения 
общего пользования 200 000 0409 0100440060 000 1 042 510,00 500 417,50 48,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 200 1 042 510,00 500 417,50 48,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 240 1 042 510,00 500 417,50 48,00 

Расходы на 
осуществление 
полномочий  в части 
содержания 200 000 0409 0100440130 000 176 200,00 176 200,00 100,00 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                11 
 

 
автомобильных дорог 
местного значения вне 

границ населенных 
пунктов на территории 
поселения 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 200 176 200,00 176 200,00 100,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 240 176 200,00 176 200,00 100,00 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 

содержанию и ремонту 
дорог 
(софинансирование) 200 000 0409 01004S1520 000 492 420,00 287 566,00 58,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1520 200 492 420,00 287 566,00 58,40 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1520 240 492 420,00 287 566,00 58,40 

Финансовое 
обеспечение 

мероприятий на 
софинансирование 
расходов по реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской области 
по вопросам 
проектирования, 

строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения из местного 
бюджета 200 000 0409 01004S1540 000 53 270,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1540 200 53 270,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1540 240 53 270,00 0,00 0,00 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
содержанию и ремонту 
дорог 200 000 0409 0100471520 000 3 285 000,00 

1 121 
444,00 34,14 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 200 3 285 000,00 

1 121 
444,00 34,14 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 240 3 285 000,00 

1 121 

444,00 34,14 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                12 
 

 
Финансовое 
обеспечение 

мероприятий на 
софинансирование 
расходов по реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской области 
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 

реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения из областного 
бюджета 200 000 0409 0100471540 000 5 272 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471540 200 5 272 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471540 240 5 272 500,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 8 940 747,22 

1 825 

430,24 20,42 

Коммунальное 

хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 125 000,00 1284,00 1,03 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0502 0100000000 000 125 000,00 1284,00 1,03 

Расходы на 
осуществление 
полномочий в части 
организации 
нецентрализованного 
холодного 
водоснабжения 200 000 0502 0101440150 000 125 000,00 1284,00 1,03 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 200 125 000,00 1284,00 1,03 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 240 125 000,00 1284,00 1,03 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 8 815 747,22 

1 824 

146,24 20,69 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 

Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0503 0100000000 000 8 815 747,22 

1 824 
146,24 20,69 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
уличному освещению и 
энергосбережению 200 000 0503 0100140010 000 2 000 000,00 

1 255 
457,33 62,77 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                13 
 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 200 2 000 000,00 

1 255 
457,33 62,77 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 240 2 000 000,00 

1 255 457 
,33 62,77 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
содержанию мест 
захоронений 200 000 0503 0100240020 000 300 000,00 95 117,90 31,71 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 200 300 000,00 95 117,90 31,71 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 240 300 000,00 95 117,90 31,71 

Финансовое 

обеспечение 
мероприятий на 
обустройство и 
восстановление 
воинских захоронений 200 000 0503 

01002L299
0 000 5 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 

01002L299
0 200 5 000 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 

01002L299
0 240 5 000 000,00 0,00 0,00 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
благоустройству 
территории поселения, 
озеленения,  
содержанию мест 
массового отдыха 200 000 0503 0100340040 000 739 000,00 351 571,01 47,57 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 200 739 000,00 351 571,01 47,57 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 240 739 000,00 351 571,01 47,57 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по борьбе с 
борщевиком 
Сосновского на землях 
поселения 200 000 0503 0100341040 000 63 000,00 32 000,00 50,79 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100341040 200 63 000,00 32 000,00 50,79 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100341040 240 63 000,00 32 000,00 50,79 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                14 
 

 
Финансовое 
обеспечение 

мероприятий по 
уничтожению 
борщевика Сосновского 
химическим способом из 
местного бюджета 200 000 0503 01003S5430 000 27 000,00 27 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 01003S5430 200 27 000,00 27 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 01003S5430 240 27 000,00 27 000,00 100,00 

Финансовое 

обеспечение 
мероприятий по 
уничтожению 
борщевика Сосновского 
химическим способом из 
областного бюджета 200 000 0503 0100375430 000 63 000,00 63 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100375430 200 63 000,00 63 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100375430 240 63 000,00 63 000,00 100,00 

Финансовое 
обеспечение затрат по 
созданию и (или) 
содержанию мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов в сельском 

поселении 200 000 0503 0100376210 000 86 623,06 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100376210 200 86 623,06 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100376210 240 86 623,06 0,00 0,00 

Софинансирование 
затрат по созданию и 
(или) содержанию мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 

отходов в сельском 
поселении 200 000 0503 01003S6210 000 37 124,16 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 01003S6210 200 37 124,16 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 01003S6210 240 37 124,16 0,00 0,00 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий на 

содействие и развитие 
ТОС 200 000 0503 0101072090 000 300 000,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                15 
 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0101072090 200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0101072090 240 300 000,00 0,0 0,0 

 Финансовое 
обеспечение 
мероприятий на 
содействие и развитие 
ТОС 
(софинансирование) 200 000 0503 01102S2090 000 200 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 200 200 000,00 0,0 0 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 240 200 000,00 0,00  0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 200 000 0705 
 

0000000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0705 0100000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Реализация 

подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Создание 
комфортных условий 
проживания населению 
Успенского сельского 

поселения на 2023-2025 
годы» 200 000 0705 0110000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Организация 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выборных 

должностных лиц, 
служащих и 
муниципальных 
служащих органов 
местного 
самоуправления 200 000 0705 0110240300 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 200 20 000,00 3 000,00 15,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 240 20 000,00 3 000,00 15,00 

КУЛЬТУРА, 200 000 0800 0000000000 000 2 007,00 1 998,00 99,55 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                16 
 

 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 2 007,00 1 998,00 99,55 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 

поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 0804 0100000000 000 2 007,00 1 998,00 99,55 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
проведению спортивных 
мероприятий,  
праздников, конкурсов 

местного значения 200 000 0804 0100740070 000 2 007,00 1 998,00 99,55 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 200 2 007,00 1 998,00 99,55 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 240 2 007,00 1 998,00 99,55 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 165 956,00 124 466,67 75,00 

Пенсионное 

обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 165 956,00 124 466,67 75,00 

Не программное 

направление 

деятельности 200 000 1001 1200000000 000 165 956,00 124 466,67 75,00 

Расходы на выплату 
пенсий муниципальным 
служащим 200 000 1001 1200040003 000 165 956,00 124 466,67 75,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 200 000 1001 1200040003 300 165 956,00 124 466,67 75,00 

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 200 000 1001 1200040003 310 165 956,00 124 466,67 75,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 939 447,00 938 447,00 99,89 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 939 447,00 938 447,00 99,89 

Муниципальная 
программа " Создание 
комфортных условий 

проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 1101 0100000000 000 939 447,00 938 447,00 99,89 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
проведению спортивных 

мероприятий,  
праздников, конкурсов 
местного значения 200 000 1101 0100740070 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 200 000 1101 0100740070 240 1 000,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                17 
 

 
(муниципальных) нужд 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий на 
реализацию 
приоритетных проектов 

поддержки местных 
инициатив из областного 
бюджета 200 000 1101 0101275260 000 608 000,00 608 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 0101275260 200 608 000,00 608 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 0101275260 240 608 000,00 608 000,00 100,00 

Финансовое 
обеспечение 

мероприятий на 
реализацию 
приоритетных проектов 
поддержки местных 
инициатив 
(софинансирование) 200 000 1101 01012S5260 000 330 447,00 330 447,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 01012S5260 200 330 447,00 330 447,00 100,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 01012S5260 240 330 447,00 330 447,00 100,00 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 2 000,00 2 000,00  100,00 

Периодическая печать и 
издательства 200 000 1202 0000000000 000 2 000,00 2 000,00  100,00 

Муниципальная 

программа " Создание 
комфортных условий 
проживания населения 
Успенского сельского 
поселения на 2023-2025 
годы" 200 000 1202 0100000000 000 2 000,00 2 000,00  100,00 

Финансовое 
обеспечение 

мероприятий по 
опубликованию 
муниципальных 
нормативно-правовых 
актов и иной 
официальной 
информации 200 000 1202 0101140080 000 2 000,00 2 000,00  100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 200 2 000,00 2 000,00  100,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 240 2 000,00 2 000,00  100,00 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит) 450   -1 687 193,00 

- 2 439 
802,39   



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                18 
 

 
 

 

 

Сведения 
О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических 
 затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2023 года 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные 
должности 

1 404,2 

2 Муниципальные служащие органов местного 
самоуправления 

 3 876,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.10.2023 № 205 
с. Успенское 

 

О Порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета Успенского сельского поселения 

 

 

В соответствии со статьёй 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Успенского сельского поселения 

                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

                              1.Утвердить прилагаемый Порядок  планирования  бюджетных ассигнований бюджета Успенского сельского поселения. 

                              2.Утвердить прилагаемую Методику планирования  бюджетных ассигнований бюджета Успенского сельского поселения. 
  3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте 

Администрации Успенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 
  
 
 

Глава поселения                                                    В.А. Кострюков 
 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                            постановлением Администрации 
                                                                             Успенского сельского поселения 

от 31.10.2023  № 205 
 

ПОРЯДОК 

ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 1.Настоящий порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Успенского сельского поселения (далее - Порядок) 
разработан в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет механизм формирования объемов 

бюджетных ассигнований поселения. 
 2.Планирование бюджетных ассигнований бюджета Успенского сельского поселения осуществляется в соответствии с: 

- Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

- решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 № 164 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Успенском сельском поселении»; 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                19 
 

 

- постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 18.11.2015 № 349 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ»; 

- иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения и устанавливающими расходные обязательства 
Успенского сельского поселения. 

 3.Основные понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке 
применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и нормативными правовыми актами Успенского сельского поселения. 
 4.Планирование бюджетных ассигнований осуществляется по разделам подразделам, целевым статьям, элементам видов 
расходов, кодам целей, присваиваемым органами Федерального казначейства субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным 
трансфертам, имеющим целевое назначение, предоставляемым из областного бюджета бюджету муниципального образования, в том 
числе их остаткам, не использованным по состоянию на 1 января текущего года (дополнительной классификации). 

5. Планирование бюджетных ассигнований производится методом индексации, плановым, нормативным или иным методом: 
а) под методом индексации расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема бюджетного ассигнования путем 

индексации на уровень инфляции (иной коэффициент) объема бюджетного ассигнования текущего (предыдущего) финансового года; 
б) под нормативным методом расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема бюджетного ассигнования на 

основе нормативов, утвержденных в соответствующих нормативных правовых актах; 
в) под плановым методом расчета бюджетного ассигнования понимается установление объема бюджетного ассигнования в 

соответствии с показателями, указанными в нормативном правовом акте (муниципальной программе, договоре), нормативных актах 
администрации сельского поселения или главного распорядителя средств бюджета Успенского сельского поселения, 

предусматривающих осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, не 
включенные в муниципальные программы, принятые в установленном порядке; 

ж) под иным методом расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема бюджетного ассигнования методом, 
отличным от нормативного метода, метода индексации и планового метода. 

Метод планирования бюджетных ассигнований определяется Методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета 
сельского поселения. 

          6. Планирование бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения осуществляется раздельно на исполнение действующих и 
принимаемых обязательств на очередной финансовый год. 

Формирование объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств осуществляется на основе 

гарантированного обеспечения в полном объеме действующих обязательств в соответствии с целями и ожидаемыми результатами 
муниципальной политики. Планирование объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очередной 
финансовый год осуществляется на основе действующих расходных обязательств Успенского сельского поселения текущего 
финансового года. 

Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется при условии, что 
бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств полностью обеспечены доходами бюджета Успенского сельского 
поселения на очередной финансовый год. 
 7. Главные распорядители бюджетных средств бюджета Успенского сельского поселения (далее - главные распорядители) 

направляют сведения, необходимые для составления проекта бюджета Успенского сельского поселения. 
8. Специалист по финансовым вопросам: 

- осуществляет проверку и анализ представленных главными распорядителями расчетов на предмет правильности применения 
методов расчета бюджетных ассигнований бюджета, правильности применения кодов бюджетной классификации; 

           - формирует ведомственную и функциональную структуру расходов бюджета сельского поселения; 

- формирует распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Успенского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения; 

- формирует приложение по видам и объемам межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района; 

- осуществляет балансировку общих объемов бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения исходя из прогноза 
налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения, источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения; 

- готовит проект решения Совета депутатов Успенского сельского поселения о бюджете сельского поселения на предстоящий 
год и на плановый период; 

- готовит пояснительную записку и иные аналитические материалы. 

 
 

УТВЕРЖДЕНА 

                                                                            постановлением Администрации 
                                                                             Успенского сельского поселения 

              от 31.10.2023  № 205 

 

МЕТОДИКА 

ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 1. Настоящая методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Успенского сельского поселения (далее - Методика) 
разработана в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и применяется при планировании бюджетных 
ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Успенского сельского поселения на стадии 
формирования проекта бюджета сельского поселения. 

2. Расходы главных распорядителей средств бюджета сельского поселения, связанные с исполнением действующих обязательств, 
прогнозируются исходя из плановых назначений по бюджету сельского поселения текущего финансового года с учетом анализа 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                20 
 

 
изменений структуры расходов и отраслевых особенностей. 

Расходы бюджета сельского поселения на плановый период планируются на уровне рассчитанных ассигнований на очередной 
финансовый год с учетом резервирования отдельных расходов в составе условно-утвержденных расходов, сокращения затрат на 

мероприятия, выполнение которых ограничивается текущим финансовым годом, изменения объемов поступления из областного и 
районного бюджетов и соответственно расходов бюджета сельского поселения в рамках софинансирование к ним, а также с учетом 
особенностей, установленных настоящей Методикой. 

 3.Объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Успенского сельского 
поселения не может превышать прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения, поступлений источников 
финансирования его дефицита, уменьшенных  на суммы выплат из бюджета сельского поселения, связанных с источниками 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения, изменения остатков на счете по учету средств бюджета сельского поселения. 

В случае невыполнения указанного условия бюджетные ассигнования на исполнение действующих и принимаемых обязательств 

Успенского сельского поселения подлежат сокращению  и (или) принимается решение о привлечении источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения в пределах, установленных Бюджетным кодексом российской Федерации. 

4. Начисления на оплату труда рассчитаны в размере 30,2% от фонда оплаты труда. 
5. Объемы бюджетных ассигнований на оплату поставок товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд 

рассчитаны следующим образом: 
- расходы по оплате коммунальных услуг предусмотрены исходя из объема фактического потребления коммунальных услуг за 

отчетный период и ожидаемого роста тарифов на данные услуги в очередном финансовом году и плановом периоде; 
- расходы на уплату налогов, установленных законодательством о налогах и сборах, определены  исходя из расходов, 

предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году, с учетом изменения налогооблагаемой базы; 

- материальные затраты, мероприятия на плановый период определяются на уровне предусмотренных расходов на эти цели в 
текущем финансовом году с учетом средств, дополнительно выделенных по результатам согласований показателей проекта бюджета 
сельского поселения. 

6.Расходы на содержание органов местного самоуправления 
  Объем бюджетных ассигнований на оплату труда работников органов местного самоуправления рассчитан, исходя из структуры 
Администрации Успенского сельского поселения и с учетом индексации в очередном финансовом году и плановом периоде. Средства  на 
осуществление единовременной выплаты на лечение (оздоровление) предусматриваются исходя из размера выплаты 40,1 тыс. рублей 
ежегодно.  

Средства на доплату к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы рассчитываются исходя из численности получателей, фактических расходов за текущий финансовый год с учетом увеличения в 
случае индексации оплаты труда работников органов местного самоуправления. 

Кроме того, учитываются средства, необходимые для доведения заработной платы низкооплачиваемых категорий работников до 
установленного минимального размера оплаты труда. 

7.Бюджетные ассигнования на финансовые расходы, связанные с осуществлением полномочий старост, планируются из расчета 
500 рублей в месяц на одного старосту. 

8.Обеспечение пожарной безопасности. 

На обеспечение первичных мер пожарной безопасности поселения предусматриваются средства из расчета 22 рубля на 1 жителя с 
учетом запланированных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения и с учетом 
возможности бюджета. 

9.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Успенского сельского поселения определяется в размере прогнозируемых 
поступлений, установленных пунктом 2 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 27.11.2020 № 17 
«О дорожном фонде Успенского сельского поселения». 

10. Расходы бюджета сельского поселения на жилищно-коммунальное хозяйство определяются следующим образом: 

- расходы на уличное освещение определяются исходя из количества потребляемой электроэнергии и ожидаемых тарифов на 
электроэнергию, а также расходов на техническое обслуживание осветительных приборов исходя из тарифов текущего финансового года и 
ожидаемого роста тарифов на данные услуги в очередном финансовом году и плановом периоде; 

- расчет по благоустройству сельского поселения планируются исходя из нормативных расходов в год на одного жителя и 
численности населения, учтенной при формировании бюджета с учетом возможности бюджета.  

11. Физическая культура и спорт 
Средства на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта планируются на уровне текущего года исходя из 

возможностей бюджета сельского поселения. 

 12. Культура 
По подразделу «Культура» предусматриваются бюджетные ассигнования на финансирование мероприятий в сфере культуры на 

уровне текущего года с учетом возможности бюджета. 
 
 
 

 

 

 

 
 

 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                21 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 03 ноября 2023 года №16                                                                22 
 

 
Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 03.11.2023 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 


